
 

 

d)Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026  
 

Kommunikationen inom Rädda barnen behöver förbättras. 

 

• Framförhållningen är dålig när det gäller införandet av nya rutiner och administrativa 
system. Informationen kommer för sent och för tätt inpå det arbete som ska 
genomföras. 

• Utbildningsinsatserna som genomförs digitalt räcker inte för att säkerställa kompetens 
hos förtroendevalda. 

Vi vill förbättra respekten och förståelsen för arbetsvillkoren hos lokalföreningar och 
distrikt från Rädda Barnens ledning och kansli. 

Vi vill att en intern kommunikationsplan upprättas som vi alla på olika nivåer kan hålla 
oss till. 

Detta är viktigt för att lokalföreningar och distrikt ska överleva och förtroendevalda 
ska känna tillfredställelse och vilja fortsätta sitt aktiva medlemskap.  

Det gynnar en positiv kultur i Rädda Barnen vilket bättre bidrar till att nå Ett Rädda 
Barnen. 

Vi föreslår Riksmötet besluta att 

-En intern kommunikationsplan upprättas 

-Ansvariga i god tid informerar om och förklarar varför nya rutiner och system införs. (Exempel: 
den nya årsrapporteringen) 

-Utbildningsinsatser genomförs på ett funktionellt/strukturerat sätt, så att alla ansvariga i 
styrelserna får den kompetens som krävs. 

Motionärer: 

Lokalföreningen i Falköping 

Birgitta Ullemark, Ordförande 

Lokalföreningen i Lerum Alingsås 

Yvonne Karnlind Börjesson, Ordförande 

2026-02- 02 

Tillstyrkes av Distriktsstyrelsen Skaraborg-Södra Älvsborg samt distriktets årsmöte den 28 
mars 2026.  
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Tips på vägen 
• Motioner bör fokusera på övergripande eller policyrelaterade frågor. 

• Det är ofta mer effektivt att beskriva vad du vill uppnå än exakt hur det ska göras. 

• Du kan kontakta din verksamhetsutvecklare för stöd. 

• Motioner skickas via motionsportalen (öppnar i januari) eller till motioner@rb.se senast 
1 april 2026. 

• Glöm inte att ange samtliga motionärer och bifoga kontaktuppgifter. 

 

Exempelmotion 
 
Kostnadsfritt medlemskap för barn och unga  
 
Rädda Barnen arbetar för alla barns rättigheter, med särskilt fokus på barn i ekonomisk 
utsatthet. Ett viktigt mål inom arbetet mot barnfattigdom är att säkerställa att dessa barn har 
möjlighet till delaktighet, inflytande och att göra sin röst hörd. 
 
Idag erbjuder Rädda Barnens ungdomsförbund kostnadsfritt medlemskap för personer mellan 
7–25 år. Däremot kostar medlemskap inom Rädda Barnen 75 kr/år även för barn och unga 
vuxna upp till 25 år. Denna kostnad kan utgöra ett hinder för barn och unga i ekonomisk 
utsatthet att engagera sig i organisationen. För att stärka Rädda Barnens inkluderande arbete 
och möjliggöra bredare medlemskap föreslås att medlemskapet inom Rädda Barnen blir 
kostnadsfritt för alla barn och unga mellan 0–25 år. 
 
Förslaget innebär ett mindre inkomstbortfall från medlemsavgifter, men kan samtidigt bidra till 
ökad medlemsrekrytering, stärkt legitimitet och större engagemang bland unga. Det ligger i 
linje med Rädda Barnens värdegrund och arbete för barns rättigheter, särskilt för barn i 
ekonomisk utsatthet. Förändringen kan också bidra till ökad mångfald och representation i 
organisationens verksamhet. 
 
Jag föreslår Riksmötet besluta 
 
att medlemskap inom Rädda Barnen för barn och unga 0-25 år ska vara kostnadsfritt.  
 
 
Motionär ABC, Helsingfors lokalförening, 25 januari 2045. 
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